Stawa, dnia 16 stycznia 2019 .

Wykonawcy bioracy
udziat w postepowaniu

Dotyczy: postepowania p.n. ,Remont boiska do gry w pitke nozng o nawierzchni z
trawy syntetycznej na boisku Orlik w Stawie przy ul. Ogrodowe;j”

Wyijasnienia tresci SIWZ nr 5

W zwiazku ze ztozonym zapytaniem Wykonawcy, Zamawiajaca na podstawie art. 38
ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz.U. z 2018
r., poz. 1986 ze zm.) udziela wyjasnien na zadane pytania:

1
Zamawiajgcy, w wyjasnieniu tresci SIWZ nr 2, kierujac sie rzekomo swoim interesem

zgda aby zalgczy¢ do oferty wynik testu, ktéry potwierdzi, ze przynajmniej jedno
wiokno zostatlo poddane testowi LISPORT, ktory zostat ze wzgledu na fakt iz nie
oddawat rzeczywistego zuzycia badanej nawierzchni zostat zastapiony przez FIFA
nowym, bardziej wymagajgcym badaniem XL Lisport. Jednoczes$nie, zamawiajgca
wymaga dokumentdw, ktére potwierdzajg zgodno$é nawierzchni z obowigzujgcymi
obecnie wytycznymi FIFA.

Majgc powyzsze na wzgledzie prosimy o udzielenie odpowiedzi na nastepujgce

pytania:

a) Jak zamawiajgca zamierza potraktowac wyniki testu na 140.000 cykli archaicznego
testu lisport jezeli sie okaze, ze w oferowanej nawierzchni wystepowac beda takze
witokna inne, ktére takiemu badaniu poddane nie zostaty? Jezeli zamawiajgca zada
min. 3 réznych wiokien w peczku, prosze o wskazanie ilosci cykli XL Lisport (a wiec
obecnie obowigzujgcego) jakim powinny byé poddane wszystkie widkna uzyte
w nawierzchni.

b) Jezeli zamawiajgca zgda aby testowi lisport - 140.000 cykli byto poddane tylko jedno
wtokno czy oznacza to, ze zamawiajgcg interesuje trwatosé tylko jednego widkna
w nawierzchni, a trwatos¢ innych wiokien jest juz nieistotna? Jezeli jest istotna to jak
zamawiajgca zamierza tg trwatos¢ zweryfikowac?

c) Czy badanie potwierdzajace test na 140.000 cykli lisport ma zostaé badaniem

wykonanym przez laboratorium akredytowane przez FIFA czy tez moze to byc
raport laboratorium np. nalezacego do producenta?




d) Jak zamawiajacy sie zapewne orientuje, testowi wytrzymatosciowemu poddaje sig
kompletng nawierzchnig, a nie samg trawe (dywan). Kryterium sukcesu takiego
testu bylo / jest wykonanie pomiaréw funkcjonalno-uzytkowych (jak np. toczenie
pitki, amortyzacja, odbicie, odksztalcenie, etc...) kompletnej nawierzchni przed
wykonanym badaniem i po wykonanym badaniu wytrzymatosciowym. Czy
oznacza to, ze przedstawiony raport 140.000 cykli lisport ma potwierdzi¢, iz
nawierzchnia po wykonaniu tego testu w dalszym ciggu speinia parametry
spetniajgce obowigzujacy standard FIFA Quality lub FIFA Quality Pro, a wiec
obecnie obowigzujgcy?

e) Jak wspomniano powyzej, test lisport jest testem archaicznym, zarzuconym przez
FIFA i od 10.2015 zastapionym testem XL Lisport. Ze wzgledu na fakt, iz nowe
badanie jest bardziej wymagajace, prosz¢ o wskazanie ilosci cykli XL Lisport jakie
wymagana kompletna nawierzchnia (a nie tylko jedno wybrane witdkno?) powinna

spetniac.

f) Ze wzgledu na fakt, ze gestos¢ ostateczng trawy tj. ilo$é wiokien / m? mozna
osiagna¢ stosujac rozne iloéci (od 8 / pgczek do nawet 32 / peczek) wtdkien
w peczku, prosimy o rezygnacje z wymogu dotyczgcego ilosci peczkow.

g) Prosze o podanie min. grubosci kazdego widkna badanej wg obowigzujgcego
standardu FIFA. Opisana w SIWZ nawierzchnia wskazuje, na obecnos¢ w peczku
widkien bardzo cienkich, a zapis iz testowi 140.000 cykli ma by¢ poddane
przynajmniej jedno wiokno - dowodzi iz opis nawierzchni jest przygotowany pod
jednego producenta przy czym sam produkt nie gwarantuje odpowiednio wysokiej
jakosci (w tym trwato$¢ uzytkowania), a wigc twierdzenie zamawiajacej, ze zalezy
mu na trwatosci jest twierdzeniem nieprawdziwym.

h) Czy zamawiajaca, wzorem obowigzujacych standardow bedzie uznawata tolerancje

dla warto$ci wybranych parametrow tak jak to wynika z wytycznych FIFA?

2. Majac powyzsze na wzgledzie oraz kierujac sig¢ interesem zaréwno Zamawiajgce;j
jak i przysztego uzytkownika, wnosimy o rezygnacje z opisanego pierwotnie Sredniej
klasy produktu oraz zastgpienie go jednym z 2-6¢h ponizej opisanych.

Wariant 1:

Parametr Wartosc oferowana
Technologia Produkcji Trawa Turfowana
Wysokos¢ witdkna 50 mm
Dtex >20.000
Grubos¢ Wtdkna 1 (mikrony) min. 350
Grubosé Wibdkna 2 (mikrony) min. 400
Cigzar Wiokna (g/m?) 1800
Waga catkowita hawierzchni 3200

llos¢ widkien 130.000




Kolor 2 odcienie

Whytrzymatosé peczka na wyrywanie > 90N
(przed starzeniem)
Wytrzymato$¢ peczka na wyrywanie > 90N
(po starzeniu)
Mata elastyczna tzw. Shock pad min. 10 mm; prefabrykowana PE
Wypetnienie Granulat EPDM
lub
Wariant 2:
Parametr Wartos¢ oferowana
Technologia Produkcji Trawa Tkana
Wysokos¢ wiékna 50 mm
Dtex > 50.000
Grubosc Wiékna 1 (mikrony) min. 335
Grubosé Widkna 2 (mikrony) min. 360
Grubosé Widkna 3 (mikrony) min. 400
Ciezar Wiokna (g/m?) 1800
llos¢ widkien 114.000
Kolor 2 odcienie
Wytrzymato§¢ peczka na wyrywanie > 90N
(przed starzeniem)
Wytrzymatosc pgczka na wyrywanie > 90N
(po starzeniu)
Mata elastyczna tzw. Shock pad min. 10 mm; prefabrykowana PE
Wypetnienie Granulat EPDM

Pragniemy podkresli¢, ze powyzsze produkty charakteryzuje bardzo duza odpornoéé
na zniszczenie, wiékna sg wyjgtkowo odporne potozenie (ktadzenie) oraz na
wyrywanie z podkfadu. Oba rozwigzania sg przebadane przez akredytowane przez
FIFA laboratorium i speiniajg obowigzujgce standardy jakosci. Opisane produkty sg
powszechnie dostepnymi speiniajgcymi obowigzujgce standardy FIFA - edycja 2015
| w sposob faktyczny gwarantujg zamawiajacej produkt najwyzszej jakosci.

ODPOWIEDZI

Ad. 1a)

Nalezy dostarczy¢ raport z badah przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium
i akredytowane przez FIFA dotyczacy oferowanego systemu nawierzchni
(trawa+wypetnienie) potwierdzajgcy zgodnos$¢ jego parametréw.



Zamawiajgca nie okresla dla jednostki badawczej metodyki badan, ktora to jednostka
ponosi petng odpowiedzialnosé za jej przeprowadzenie.

Ad. 1b)
Testowi podlega kombinacja trzech rodzajow widkien udokumentowana raportem
z badan.

Ad. 1¢)

Badanie wykonane przez jednostke akredytowang przez FIFA.

Wyniki testéw przeprowadzone przez laboratorium producentéw nie begdg brane pod
uwage.

Ad. 1d)
Tak.

Ad. 1¢e)
Odpowiedz w pkt 1a)

Ad. 1f)
Zamawiajaca nie dopuszcza zmiany iloSci peczkow.

Ad. 19)
Gruboséci widkien zostaty okreslone w SIWZ jako minimalna.

Ad. 1 h)

Raport z przeprowadzonych badar powinien okresli¢ minimalne parametry.

Ad. 2
Zamawiajgca nie dopuszcza zmian okreslonych w SIWZ.




